
DAV‐Haus Obertauern Preisliste Winter‐Saison 2025/2026 

Einzeltarife  Hauptsaison 
DAV‐Mitglied 

Hauptsaison 
Nichtmitglied 

Nebensaison 
DAV‐Mitglied 

Nebensaison 
Nichtmitglied 

   

Erwachsene 
(ab 15 Jahre) 

Halbpension 
 
Übernachtung 
& Frühstück 

110 € 
 

90 € 

135 € 
 

115 € 

95 € 
 

80 € 

115 € 
 

95 € 

Kinder 
(bis einschl. 
14 Jahre) 

Halbpension 
 
Übernachtung 
& Frühstück 

50 € 
 

40 € 

65 € 
 

50 € 

45 € 
 

35 € 

60 € 
 

45 € 

Kinder 
(bis einschl. 
6 Jahre) 

Halbpension 
 
Übernachtung 
& Frühstück 

35 € 
 

30 €  

45 € 
 

35 € 

30 € 
 

25 € 

40 € 
 

32 € 

Preise zuzüglich Ortstaxe in Höhe von 4,00 € / Nacht & Person (ab dem 15. Lebensjahr) 

Einzelzimmerzuschlag  Hauptsaison 
                                         + 35,00 € / Nacht bei Eckzimmer für Mitglieder / 40 € für Nichtmitglieder;  
                      ansonsten + 50,00 € / Nacht für Mitglieder bzw. + 60,00 € / Nacht für Nichtmitglieder 
                                         Nebensaison 
                                         + 30,00 € / Nacht bei Eckzimmer; ansonsten + 50,00 € / Nacht 

Familienzimmer mit Doppelbett‐Stockbett bei Belegung von 4 Personen:  

Personenpreis lt. Einzeltarife oben abzgl. 5,00 € je Person und Nacht 

Zuschläge für Wochenendtage (bei Kurzaufenthaltsbuchungen inkludierend Wochenenden) 

       + 5,00 € / Nacht & Person für Mitglieder in der Hauptsaison 

                     + 10,00 € / Nacht & Person für Nichtmitglieder in der Hauptsaison 

                     in Nebensaison einheitlich + 5,00 € / Nacht & Person 

Ferientarif: + 5,00 € / Nacht & Person für Mitglieder; + 10,00 € / Nacht & Person für Nichtmitglieder 
Sondertarife (gültig für den Zeitraum der Weihnachtsferien, 20.12.2025 – 03.01.2026): 
Weihnachten (20.12. – 27.12.) Zuschlag + 25,00 € / Nacht & Person ab 15 Jahre 
Silvestertarif  (27.12. – 03.01.) Zuschlag + 35,00 € / Nacht & Person ab 15 Jahre 
 

Kinder bis 3 Jahre frei ! 
Konditionen für Kinder bis einschl. 6 bzw. 14 Jahre gelten nur bei Bettenbelegung im Elternzimmer 

Kurzbuchungszuschlag: Mitglieder bei 1 od. 2 Nächtigungen jew. o.g. Preise + 15,00 € / Nacht & Pers. 

                                           Nichtmitglieder jeweils + 20,00 € / Nacht & Person 

Kurzbuchungszuschlag bei 3 oder 4 Nächtigungen jeweils o.g. Preise plus Zuschläge für die ersten 

beiden Nächte á 15,00 € bzw. 20,00 € / Nacht & Person; für die 3. und 4. Nacht jeweils + 10,00 € / 

Nacht & Person für Mitglieder bzw. +15,00 € / Nacht & Person für Nichtmitglieder 

Saisonzeiträume 

Hauptsaison          Nebensaison 

vom 20.12.2025 bis 10.01.2026     ab Saisonbeginn bis 19.12.2025 

vom 31.01.2026 bis 28.03.2026     vom 10.01.2026 bis 30.01.2026 

vom 12.04.2026 bis Saisonende 

Ferienzeit 

vom 14.02.2026 bis 21.02.2026 

vom 28.03.2026 bis 12.04.2026                  Stand 28.02.2025 


